РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 68

от 24 декабря 2014 года г. Владикавказ

Об установлении размера платы за технологическое присоединение
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии к

объектам электросетевого хозяйства территориальных сетевых
организаций Республики Северная Осетия-Алания на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
26.03.2003г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2004г. № 861 «Об утверждении Правил
недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и
оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам по опе
ративно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказаниям этих
услуг, правил недискриминационного доступа к услугам администратора
торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и правил
технологического присоединения энергопринимающих устройств
(энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим
сетям», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011
года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 11 сентября
2012 года № 209-э/1 «Об утверждении Методических указаний по определению
размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», и на
основании Положения о Региональной службе по тарифам РСО -  Алания,
утвержденного постановлением Правительства Республики Северная Осетия -
Алания от 11 апреля 2006 № 78, Региональная служба по тарифам РСО-Алания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2015 год экономически обоснованную плату за
технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей с
присоединяемой мощностью по одному источнику электроснабжения до 15 кВт
включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения

мощности и при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов
электросетевого хозяйства сетевой организации составляет не более 300 метров в
городах и не более 500 метров в сельской местности) к электрическим сетям
территориальных сетевых организаций Республики Северная Осетия-Алания, без
учета налога на добавленную стоимость, в размерах согласно приложению 1;

2. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года:
стандартизированные тарифные ставки на покрытие расходов на

выполнение обязательных мероприятий, связанных с технологическим
присоединением энергопринимающих устройств заявителя к объектам
электросетевого хозяйства территориальных сетевых организаций Республики
Северная Осетия-Алания (Сц), а также для обеспечения электрической энергией
передвижных энергопринимающих устройств с максимальной мощностью до 150
кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке
присоединения мощности), и для постоянной схемы электроснабжения, в ценах
2015 года (без учета налога на добавленную стоимость) согласно приложению 2;

стандартизированные тарифные ставки (без учета налога на добавленную
стоимость) в ценах 2001 года с календарной разбивкой согласно приложениям 3-
8;

с формулы расчета платы за технологическое присоединение согласно
приложению 9;

3. Установить с 1 октября 2015 года размер включаемых в состав платы за
технологическое присоединение энергопринимающих устройств максимальной
мощностью до 150 кВт включительно инвестиционной составляющей на
покрытие расходов на строительство объектов электросетевого хозяйства - от
существующих объектов электросетевого хозяйства до присоединяемых
энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики в размере 50
процентов от величины указанных расходов.

4. При присоединении энергопринимающих устройств потребителей в
случаях, не предусмотренных настоящим постановлением, размер платы за
технологическое присоединение в 2015 году к электрическим сетям
территориальных сетевых организаций Республики Северная Осетия-Алания
устанавливается индивидуально для каждого случая такого присоединения.

5. Признать утратившим силу с 01 января 2015 года:
постановление Региональной службы по тарифам от 26 декабря 2013 года

№66 «Об установлении размера платы за технологическое присоединение
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии к
объектам электросетевого хозяйства территориальных сетевых организаций
Республики Северная Осетия-Алания на 2014 год».

6. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2015 года и действует
до 31 декабря 2015 года.

Председатель Т.Т. Акоев

постановлению
службы по тарифам

года № 68W
ЭКОНОМИЧЕСКИ ОБОСНОВАННАЯ ПЛАТА

за технологическое присоединение энергопринимающих устройств
заявителей с присоединяемой мощностью до 15 кВт включительно по одному
источнику электроснабжения (с учетом ранее присоединенной в данной точке
присоединения мощности и при условии, что расстояние от границ участка
заявителя до объектов электросетевого хозяйства составляет не более 300 метров
в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской
местности) к объектам электросетевого хозяйства территориальных сетевых
организаций Республики Северная Осетия-Алания:

№ п/п Наименование организации
Плата руб./

присоединение

1.
Северо-Осетинский филиал ОАО
«МРСК Северного Кавказа»

2 203,37

2. ОАО «Аланияэлектросеть» 2 781,54

3. ВМУП «Владикавказгорсвет» 2 361,16

4. Филиал «Северо-Кавказский»
ОАО «Оборонэнерго»

2 233,72

5. Северо-Кавказский филиал ООО
«Газпром энерго»

2 203,36

6. ОАО «РЖД» "Желдорэнерго" -
филиал ООО "Энергопромсбыт" 2 153,88

Приложение № 2 к постановлению
Региональной службы по тарифам
РСО-Алания
от 24 декабря 2014 года № 68

Ж :

СТАНДАРТИЗИРОВАННАЯ ТАРИФНАЯ СТАВКА (Си)

на покрытие расходов на выполнение обязательных мероприятий,
связанных с технологическим присоединением энергопринимающих устройств

заявителей к электрическим сетям территориальных сетевых организаций
Республики Северная Осетия-Алания

№
п/п

Уровень напряжения в
точке присоединения,

кВ Сц В том числе:
Сх.п Ci.2i Ci.3i C i.4i

1 2 3 4 5 6 7

I Северо-Осетинский филиал ОАО «МРСК Северного Кавказа»
1 Свыше 15 до 150 кВт включительно

1.1. 0,4 40,70 19,23 9,63 0,00 11,83

1.2. 6-10 42,67 20,16 10,10 0,00 12,41

2 Свыше 150 до 670 кВт включительно

2.1. 0,4 - - - -
2.2. 6-10 13,89 7,30 2,72 0,00 3,87
II ОАО «Аланияэлектросеть»
1 Свыше 15 до 150 кВт включительно

1.1. 0,4 48,66 24,46 10,05 0,00 14,15
1.2. 6-10 32,07 16,12 6,62 0,00 9,33
2 Свыше 150 до 670 кВт включительно

2.1. 0,4 13,37 6,46 2,86 0,00 4,05
2.2. 6-10 9,51 4,60 2,03 0,00 2,88
III ВМУП «Владикавказгорсвет»
1 Свыше 15 до 150 кВт включительно

1.1. 0,4 40,44 20,08 8,36 0,00 12,0
1.2. 6-10 - - - - -
IV Филиал «Северо-Кавказский» ОАО «Оборонэнерго»
1 Свыше 15 до 150 кВт включительно

1.1. 0,4 22,04 9,12 5,03 0,00 7,89
1.2. 6-10 - - - - -
V Северо-Кавказский филиал ООО «Газпром энерго»

1 Свыше 15 до 150 кВт включительно

1.1. 0,4 - - - - -

1.2. 6-10 41,16 19,45 9,74 0,00 11,97

2 Свыше 150 до 670 кВт включительно

2.1. 0,4 - - - - -

2.2. 6-10 18,92 9,94 3,71 0,00 5,27

VI ОАО «РЖД» "Желдорэнерго" -  филиал ООО "Энергопромсбыт"
1 Свыше 15 до 150 кВт включительно

1.1. 0,4 22,46 9,20 5,38 0,00 7,88

1.2. 6-10 28,20 11,55 6,76 0,00 9,89

2 Свыше 150 до 670 кВт включительно
2.1. 0,4 - - - - -
2.2 6-10 - - - - -

Примечание:

Си - стандартизированная тарифная ставка платы на покрытие расходов на
технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей
электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым
организациям и иным лицам, по мероприятиям, указанным в пункте 16 Методических
указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям, утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 11
сентября 2012 года № 209-э/1;

Ci.h - Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий Заявителю
(ТУ);

Ci.2i - Проверка сетевой организацией выполнения Заявителем технических
условий;

Ci.3i - Участие сетевой организации в осмотре (обследовании) должностным лицом
органа федерального государственного энергетического надзора присоединяемых
Устройств;

Ci.4i - Осуществление сетевой организацией фактического присоединения объектов
Заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного аппарата (фиксация
коммутационного аппарата в положении "включено").

я / .  '-V /л Ч \ <> . " \

Приложение № 3 к постановлению
Региональной службы по тарифам
РСО-Алания
от 24 декабря 2014 года № 68

СТАВКИ
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям Северо-

Осетинского филиала ОАО «МРСК Северного Кавказа»

№
п/п

Уровень напряжения в
точке присоединения,

кВ

Стандартизированные тарифные ставки

c2i
руб./ км

C3i
руб./ км

c 4i
руб./кВт

1 2 3 4 5
С 01.01.2015г. по 30.09.2015г.

1 Свыше 15 до 150 кВт включительно

1.1. 0,4 116 930 498,9

1.2. 6-10 206 791 498,9

С 01.10.2015г. по 31.12.2015г.

1 Свыше 15 до 150 кВт включительно
1.1. 0,4 58 465 249,45

1.2. 6-10 103 395,5 249,45

С 01.01.2015г. по 31.12.2015г
2 Свыше 150 до 670 кВт включительно

2.1. 0,4

2.2. 6-10 206 791 213,7

Примечание; Стандартизированные тарифные ставки C2l, C3i, C4i установлены в ценах 2001 года.

Приложение № 4 к постановлению
Региональной службы по тарифам
РСО-Алания
от 24 декабря 2014 года № 68

СТАВКИ
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям

ОАО «Аланияэлектросеть»

№
п/п

Уровень напряжения в
точке присоединения,

кВ

Стандартизированные тарифные ставки

C2i
руб./ км

C3i
руб./ км

c 4i
руб./кВт

1 2 3 4 5

С 01.01.2015г. по 30.09.2015г.

1 Свыше 15 до 150 кВт включительно

1.1. 0,4 116 930 147 453 498,9

1.2. 6-10 206 791 222 579,6 498,9

С 01.10.2015г. по 31.12.2015г.

1 Свыше 15 до 150 кВт включительно

1.1. 0,4 58 465 73 726,5 249,45

1.2. 6-10 103 395,5 111 289,8 249,45

С 01.01.2015г. по 31.12.2015г
2 Свыше 150 до 670 кВт включительно

2.1. 0,4 106 429 147 453 213,7

2.2. 6-10 206 791 222 579,6 213,7

Примечание: Стандартизированные тарифные ставки С2\, C3i, C4i установлены в ценах 2001 года.

СТАВКИ

Приложение № 5 к постановлению
Региональной службы по тарифам
РСО-Алания
от 24 декабря 2014 года № 68

платы за технологическое присоединение к электрическим сетям
ОАО «РЖД» "Желдорэнерго" -  филиал ООО "Энергопромсбыт"

№
п/п

Уровень напряжения в
точке присоединения,

кВ

Стандартизированные тарифные ставки

c 2i
руб./ км

C3i
руб./ км

c4i
руб./кВт

1 2 3 4 5
С 01.01.2015г. по 30.09,2015г.

1 Свыше 15 до 150 кВт включительно
1.1. 0,4 116 930 147 453 -

1.2. 6-10 - - -

С 01.10.2015г. по 31.12.2015г.
1 Свыше 15 до 150 кВт включительно

1.1. 0,4 58 465 73 726,5 -

1.2. 6-10 - - -

С 01.01.2015г. по 31.12.2015г
2 Свыше 150 до 670 кВт включительно

2.1. 0,4 - - -

2.2. 6-10 - - -

Примечание: Стандартизированные тарифные ставки С2« C3i, C4i установлены в ценах 2001 года

Приложение № 6 к постановлению
Региональной службы по тарифам
РСО-Алания
от 24 декабря 2014 года № 68

СТАВКИ
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям

ВМУП «Владикавказгорсвет»

№
п/п

Уровень напряжения в
точке присоединения,

кВ

Стандартизированные тарифные ставки

c 2i
руб./ км

c 3i
руб./ км

c 4i
руб./кВт

1 2 3 4 5
С 01.01.2015г. по 30.09.2015г.

1 Свыше 15 до 150 кВт включительно

1.1. 0,4 116 930 147 453 -

1.2. 6-10 - -

С 01.10.2015г. по 31.12.2015г.
1 Свыше 15 до 150 кВт включительно

1.1. 0,4 58 465 73 726,5 -

1.2. 6-10 - - -

С 01.01.2015г. по 31.12.2015г
2 Свыше 150 до 670 кВт включительно

2.1. 0,4 - - -

2.2. 6-10 - - -

Примечание: Стандартизированные тарифные ставки C2i, C3i, C4i установлены в ценах 2001 года

СТАВКИ

Приложение № 7 к постановлению
Региональной службы по тарифам
РСО-Алания
от 24 декабря 2014 года № 68

■

платы за технологическое присоединение к электрическим сетям
Северо-Кавказского филиала ООО «Газпром энерго»

№
п/п

Уровень напряжения в
точке присоединения,

кВ

Стандартизированные тарифные ставки

c 2i
руб./ км

C3i
руб./ км

c 4i
ру б./кВт

1 2 3 4 5
С 01.01.2015г. по 30.09.2015г.

1 Свыше 15 до 150 кВт включительно
1.1. 0,4

1.2. 6-10 206 791 222 579,6 498,9

С 01.10.2015г. по 31.12.2015г.
1 Свыше 15 до 150 кВт включительно

1.1. 0,4

1.2. 6-10 103 395,5 111289,8 249,45

С 01.01.2015г. по 31.12.2015г
2 Свыше 150 до 670 кВт включительно

2.1. 0,4

2.2. 6-10 206 791 222 579,6 213,7

Примечание: Стандартизированные тарифные ставки C2i, C3i, C4i установлены в ценах 2001 года.

СТАВКИ

Приложение № 8 к постановлению
Региональной службы по тарифам
РСО-Алания
от 24 декабря 2014 года № 68

У

платы за технологическое присоединение к электрическим сетям
филиала «Северо-Кавказский» ОАО «Оборонэнерго»

№
п/п

Уровень напряжения в
точке присоединения,

кВ

Стандартизированные тарифные ставки

C2i
руб./ км

C3i
руб./ км

Сп
руб./кВт

1 2 3 4 5
С 01.01.2015г. по 30.09.2015г.

1 Свыше 15 до 150 кВт включительно

1.1. 0,4 116 930 147 453 335,2

1.2. 6-10 - - -

С 01.10.2015г. по 31.12.2015г.
1 Свыше 15 до 150 кВт включительно

1.1. 0,4 58 465 73 726,5 167,2

1.2. 6-10 - - -

С 01.01.2015г. по 31.12.2015Г
2 Свыше 150 до 670 кВт включительно

2.1. 0,4 - - -

2.2. 6-10 - - -

Примечание: Стандартизированные тарифные ставки С2„ C3i, Сц установлены в ценах 2001 года.

Приложение № 9 к постановлению
Региональной службы по тарифам
РСО-Алания
от 24 декабря 2014 года № 68

ФОРМУЛЫ
расчета платы за технологическое присоединение энергопринимающих

устройств заявителя к объектам электросетевого хозяйства сетевой организации
посредством применения стандартизированных ставок платы на 2105 год

№
п/'п

Условия присоединения
Формулы платы (П) посредством применения

стандартизированных ставок

1 2 3
1. Без учета расходов по

мероприятиям "последней
мили":

C l, х  N max

2. В случае необходимости
строительства сетевой
организацией объектов
электросетевого хозяйства - от
существующих до
присоединяемых
энергопринимающих устройств
заявителя

2 .1 при необходимости
строительства сетевой
организацией воздушной линии

C li X  N max + C2i X  L2 x  Z BJ1

2 .2 при необходимости
строительства сетевой
организацией кабельной линии

С ц  x  N max + Сз; x  L3 x  Z KJI

2.3 при необходимости
строительства сетевой
организацией
трансформаторной подстанции
и (или) пункта
секционирования

C li X N max + C 4i X  N max X  Z np04

2.4 при необходимости
строительства сетевой
организацией воздушной и
кабельной линии

C l, X N max + (C2i x  L2) x Z BJ1 + (C3i X L3) X Z kji

2.5 при необходимости
строительства сетевой
организацией воздушной линии
и трансформаторной
подстанции и (или) пункта
секционирования

C li  X N max + (C2i x  L2) X Z BJ1 + ( C 4i X Nmax) x  Z np04

2.6 при необходимости C li  x Nmax (Сз; X L3) X Z KJI + (C4i x N max) x  Z nD04

строительства сетевой
организацией кабельной линии
и трансформаторной
подстанции (или) пункта
секционирования

2.7 при необходимости
строительства сетевой
организацией воздушной
линии, кабельной линии и
трансформаторной подстанции
и(или) пункта
секционирования

C li  X  N max+(C2i X L 2 ) X  Z b;i +(С з; X L3) X Z Kn + (С41

х  N max) х  Z np04

Примечание:
Си — стандартизированная тарифная ставка платы на организационные

мероприятия согласно пункту 16 Методических указаний по определению размера платы
за технологическое присоединение к электрическим сетям на i-м уровне напряжения;

C2i — стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой
организации на строительство воздушных линий электропередачи на i-м уровне
напряжения;

Сз; — стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой
организации на строительство кабельных линий электропередачи на i-м уровне
напряжения;

С41 — стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой
организации на строительство подстанций;

ZBJ1 — индекс изменения сметной стоимости строительно-монтажных работ по
воздушной прокладке провода с алюминиевыми (или медными жилами) для Республики
Северная Осетия-Алания на квартал, предшествующий кварталу, данные по которым
используются для расчета, к территориальным единичным расценкам 2001 года,
рекомендуемый Министерством регионального развития Российской Федерации;

ZKJI — индекс изменения сметной стоимости строительно-монтажных работ по
подземной прокладке кабеля с алюминиевыми (или медными жилами) для Республики
Северная Осетия-Алания на квартал, предшествующий кварталу, данные по которым
используются для расчета, к территориальным единичным расценкам 2001 года,
рекомендуемый Министерством регионального развития Российской Федерации;

Znpo4 — индекс изменения сметной стоимости строительно-монтажных работ по
прочим объектам для Республики Северная Осетия-Алания на квартал, предшествующий
кварталу, данные по которым используются для расчета, к территориальным единичным
расценкам 2001 года, рекомендуемый Министерством регионального развития
Российской Федерации;

Сг — длина воздушной линии от объекта электросетевого хозяйства сетевой
организации от границы земельного участка заявителя, строительство которой
предусмотрено техническими условиями (км);

L3 — длина кабельной линии от объекта электросетевого хозяйства сетевой
организации от границы земельного участка заявителя, строительство которой
предусмотрено техническими условиями (км);

i — уровень напряжения, на котором осуществляется технологическое
присоединение энергопринимающих устройств заявителя к объектам электросетевого
хозяйства сетевой организации;

Nmax — максимальная присоединяемая мощность.